
lekar.indd   1 8.9.15   10:15



Hormonální antikoncepce je v  součas-
nosti široce užívaná antikoncepční metoda. 
přestože je předepisována nejčastěji za  úče-
lem zabránění těhotenství, kvůli vysoké spo-
lehlivosti, případně k řešení určitých zdravot-
ních problémů, je její používání spojeno:
-	 s možnými	zdravotními	nežádoucími	účinky,	ať	

už	méně	závažnými	nebo	i těmi	velmi	závažnými	
či	dokonce	život	ohrožujícími,

-	 s možným	zabráněním	dalšího	vývoje	již	oplod-
něného	vajíčka,	pokud	k oplození	došlo	během	
užívání	 hormonální	 antikoncepce,	 toto	 vede	
k  ukončení	 života	 lidské	 bytosti	 v  nejranějším	
stadiu	jejího	vývoje,

-	 s negativním	vlivem	na chování	lidí	v oblasti	se-
xuality,	na kvalitu	prožívání	partnerských	vztahů	
a na stabilitu	manželství,

-	 se	znečišťováním	životního	prostředí	syntetický-
mi	hormony,

-	 s možným	negativním	vlivem	na budoucí	plod-
nost	ženy.

pokud chcete předejít nechtěnému těhoten-
ství, existuje zajisté i  pro Vás lepší řešení než  
hormonální antikoncepce. metody založené 
na  pozorování příznaků plodnosti jsou pros-
ty výše uvedených rizik a tzv. symptotermální  
metoda patří po  hormonální antikoncepci  
mezi vůbec nejspolehlivější způsoby předchá-
zení početí. ačkoli se tyto metody zdají méně 
pohodlné, nenechte se odradit, aniž byste se 
o nich dověděli více.
Podrobnější	 informace	 o  jednotlivých	 rizicích	 hor-
monální	antikoncepce	a informace	o alternativních		
metodách	najdete	na:	www.lekarniciprozivot.cz

Spolek Lékárníci pro život, z.s., je samosprávným a dobrovol-
ným svazkem občanů České republiky, jehož účelem je pod-
porovat farmaceuty v jejich snaze podílet se na ochraně lidského 
života od početí po přirozenou smrt. Lékárníci pro život, z.s., 2015

Tisk: Jiří Brauner, Kartuziánské nakl. Brno, www.kartuzian.cz

lekar.indd   2 8.9.15   10:15


